[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

28.09.2016

                      № __1009__
г.Липецк

О проведении городского конкурса

«Выпускник и выпускница года»
В соответствии с планом работы департамента образования на 2016-2017 учебный год в рамках подготовки к городскому празднику выпускников 11-х классов «Липецкие зори» с целью выявления и поощрения талантливой молодежи
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Положение о проведении городского конкурса «Выпускник и выпускница года» (далее Конкурс) утвердить (приложение).

 2.  Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления (Азовцева Е.Л.), МАОУ ДО ЦРТ «Левобережный» (Ханеня Т.В.) организовать и провести Конкурс в период с декабря 2016 года по март 2017 года в соответствии с Положением.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить информирование учащихся 11-х классов о проведении Конкурса.
3.2. Представить заявку на участие в Конкурсе по форме (приложение к положению)  в ЦРТ «Левобережный» (ул. А. Невского, д. 2, тел. 43-12-20) до 1 декабря  2016 года.

4. Директору  ЦРТ «Левобережный» Ханене Т.В. по окончании Конкурса в десятидневный срок сдать аналитическую справку в департамент образования (каб.415).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.председателя департамента образования

Т.А.Лазарева
Приложение
к приказу департамента

образования
от ________№ ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Выпускник и выпускница года»

в рамках подготовки к городскому празднику выпускников

«Липецкие зори»

Общие положения конкурса

С целью выявления и поощрения талантливой молодежи,  в рамках подготовки к городскому празднику выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений города Липецка г. Липецка «Липецкие зори» департамент образования администрации города Липецка и ЦРТ «Левобережный»  проводят конкурс «Выпускник и выпускница года».

Задачи конкурса:
· -
вовлечь подростков в активную творческую деятельность;

· создать условия для самореализации старшеклассников;

· популяризация достижений учащихся.

Участники конкурса

В конкурсе принимают участие выпускники общеобразовательных учреждений г. Липецка (учащиеся 11 классов, хорошисты и отличники).

Содержание и порядок проведения конкурса

Финал Конкурса проводится в феврале – марте 2017 года.

Заявки на конкурс подаются в соответствии с образцом (Приложение к положению) на электронный адрес vipusknoy2017@mail.ru до 1 декабря 2016 года. К заявкам обязательно приложить портфолио достижений участника в электронном виде.

В декабре 2016 года участники пройдут собеседование. Прошедшим в следующий этап конкурсантам будет предложено подготовить видеоролик о себе (продолжительность не более 1,5 минуты) и творческий номер (выступление в любом жанре).

Подведение итогов конкурса

Победителям и участникам конкурса присваиваются звания на усмотрение жюри. Специальные призы конкурса (на усмотрение жюри).  Все конкурсанты получат сертификаты участника Конкурса.

Состав жюри

В состав жюри входят специалисты департамента образования администрации города Липецка, преподаватели Липецкого областного колледжа искусств им. К. Игумнова, сотрудники Липецкой областной филармонии, педагоги института культуры и искусства Липецкого государственного педагогического университета (по согласованию), представители СМИ (по согласованию), известные исполнители Липецка и Липецкой области в различных жанрах.

Приложение к положению
Форма заявки

Анкета-заявка на конкурсы «Выпускница года» и «Выпускник года»

1. ОУ

2. Ф.И.О.

3. Наиболее значимые успехи и достижения (перечислить).

К заявке прикладывается итоговые отметки конкурсанта за 10 класс и портфолио участника (портфолио в электронном виде приветствуется).

Подпись директора.

Печать.

Визы:

начальник отдела
 дополнительного
образования, воспитания и оздоровления

Е.Л.Азовцева
Е.В.Шабанова
[image: image1]